

Stor oppslutning om MRA = møtet på Hunsfos

Ikke hvem har rett, men hva er rett Hver bedrift en festning for demokratiet.

Det var mange som fulgte innbydelsen til Hunsfos Fabrikkers festivitetslokale i går kveld for å høre hva representanter fra arbeidslivet hadde å berette om det arbeid Moralsk Opprustning utfører i industrien og i det enkelte menneskesinn. Folk kom fra fjern og nær, særlig godt var naturligvis Hunsfos Fabrikker representert, men også fra Kristiansand kom det en anelig kontingent med rådmann Vogt i spissen. Det store, vakre velferdslokalet var praktisk talt fullsatt da Øystein R. Woxeng på innbydernes vegne ønsket forsamlingen vel møtt. Lokalet var vakert pyntet med vårens første blomsterflor.

— Det er et informasjonsmøte dere er kommet til, sa Woxeng. Hensikten er å gjøre kjent på Sørlandet hva MRA er og hvorledes bevegelsen arbeider. På det store industrimøtet som MRA holdt i Oslo for en tid siden, deltok en liten flokk fra Hunsfos Fabrikker, og det er disse som i første rekke har fått denne sammenkomst i stand, da de ikke fikk ro før de kunne få dele med andre noe av det de opplevde og fikk høre på kurset i Oslo. Det er det åpne, tillitsfulle samarbeid som er grunnpillaren i MRA's idéologi. Der tales meget om levestandard i vår tid, men vi i MRA ser problemet slik at levestandarden er avhengig av den standard i det moralske og åndelige plan ethvert menneske lever etter.

Montør Gunnar Lien fra Thunes mek. Verksted i Oslo, møtets dirigent, åpnet med å si at vi er kommet et stykke på vei, men der er ennå en del igjen å ordne opp i. Vi har fått en bra levestandard, men der mangler noe fremdeles. Dette noe er det MRA gir svaret på. Men det koster å være med her. Det trenges mot, stort mot. Vi må bryte brutalt med gammelt vanetenkeri, vi må legge i grav den kjente tradisjonen at vi ser på arbeidsgiveren med skepsis fordi vi lærer på hvilken rev han nå har bak øret. Det samme gjelder arbeidsledelsens syn på arbeidere og funksjonærer. Vi har ved Thunes sett litt hva MRA's idéologi er i praksis, vi har sett det andre steder i Norge også. Bevegelsen griper flere og flere. Det er erfaringene fra noen av disse vi skal få høre litt om i kveld, fra folk som har gitt bevegelsen sitt hjerte, sitt liv, ja sitt alt.

Dr. fil. Øivind Skard ga en kvikk og inspirerende redegjørelse for MRA og det livssyn bevegelsen bygde på. Verden er i dag full av splittelse og frykt. Verden trenger noe nytt. Vi går og venter på at de andre skal forandre seg, de andre skal begynne. På den måten kommer verden ingen vei.

MRA's grunnsyn er at vi må begynne med oss selv. Det er hos meg det skal foregå en forvandling. MRA er ikke for arbeidsgivere og mot arbeidere, ikke mot kapitalisme eller kommunisme. Men MRA er for at alle trenger forvandling. MRA er ikke noe nytt parti, ikke noen ny religion. Likevel er MRA revolusjonerende der den får slippe til. Den skaper den kraften verden trenger i dag, den kraft som alle sukker etter, ja også de 3600 store organisasjoner, som der i dag er i verden for fred og enhet mellom folkene og menneskene mangler alle denne revolusjonerende kraft, bygd på de fire absolutter: Absolutt ærlighet, absolutt renhet, absolutt uselvishet og absolutt kjærlighet. Det er disse normer MRA kjemper for. Hvis de seirer vil vi også ha beseiret splittelsen og frykten i verden.

Disponent Conrad Magnus, Oslo Dampkjøkkener, takket på vegne av en del arbeidsgivere i Oslo for å ha fått denne anledning til

å si noen ord om den sal som hadde hele vunnet deres hjerte, og som de var lykkelige for å få lov til å kjempe for. Taleren fortalte fra en industrikongress i Paris, hvor han satt sammen med arbeidsgivere fra bedrifter med titusener av arbeidere. Om bedriftene var aldri så store, var problemene de samme, og løsningen også den samme. Kongressen hadde konkludert med et manifest som var sendt ut, og som i ett og alt bygde på MRA's prinsipper.

.. Full åpenhet og tillitsfullhet var veien vi hadde å gå. Hver enkelt bedrift må bli en festning i demokratiet. Skal dette oppnås må det skje radikale forandringer i menneskenes sinn i form av ny målsetting og ny tenkning.

Direktør Gørrisen, Fiskå Verk, fortalte om hvorledes MRA hadde vært den store opplevelse for ham personlig. Bare den ting at der som innbyderne til dette står representanter for arbeids-

givere og arbeidere ved siden av hverandre, er oppsiktsvekkende. Det hadde vært utenkelig for ikke lenge siden. Det er riktig det som er sagt at det kreves mot for å være med her. Det er noe nytt som skjer. Uten åpent samarbeid vil man ikke kunne komme fram til økt effekt i industrien, denne erkjennelse var nå alminnelig. Direktøren var mer og mer kommet til det syn ettersom stadig flere og flere mennesker knyttes til industrien at bedriftene er med og skaper samfunnsstrukturen.

At jeg står som innbyder til et møte som dette i dag betyr ikke at jeg har nådd et mål, men at jeg har fått noe å leve for og kjempe for, sa direktøren.

Frank og Ellinor Gulbrandsen fra Oslo ga fra sitt liv og hjem et illustrerende bilde på hvorledes MRA kan omsnu og omskape mennesker og gjøre dem lykkelige.

Direktør Solheim, Hunsfos Fabrikker, hadde som industrimann mest stelt med tekniske problemer. Det er noe helt annet med de menneskelige problemer, sa direktøren. De er ikke så lett å løse. Han forsto at MRA åpnet for veldige muligheter. Det er svære krefter i gjære, og vi føler at vi står foran en kraftkilde, krefter som vil noe.

Videre fikk man høre beretninger fra lærerskoleelevne fra Kristiansand lærerskole, Bjørg og Thorleif, nå forlovet og ildfulle MRA-folk, som hadde virket for saken i Frankrike og England, og sett ledende personligheter forvandles. Et stort privilegium var det, sa Thorleif, å være med i dette arbeid.

Blant de øvrige som hadde ordet kan nevnes tidligere formann i fagorganisasjonen i Østfold, Hans Bjerkholt, som sluttet med en kraftig appell til de som var møtt fram her om å gå inn hver for seg for den nye verden MRA vil bygge. Hvis vi tar konsekvensen og lar disse prinsipper få råde i vårt sinn, i våre hjem og i vår bedrift, i politikk og økonomi, kan Norge bli et eksempel for verden, vi kan snu utviklingen og skape en ny verden.

Motedirigenten Lien takket hver enkelt av dem som hadde vært fremme og bidratt til at dette ble en så verdifull og god informasjonskveld og rettet til slutt en særskilt takk til Hunsfos fabrikker som velvilligst hadde stilt dette vakre og store lokalet til disposisjon, en takk han ba den tilstedeværende representant for ledelsen, ingeniør Helge Knobel, bringe videre.

14.02.46

63

15/5

Utklipp av:

Kristiansands Tidende.